i^ voluntate sua dispcnset et legitimc ordinet et aliena restaurct, liberam facultatem

tribuimus.

235. SENTENTIA DE DOTE ECCLESIARUM
CONTRA ADV0CAT08.

1170. lun. 23.

30 Frodit cx cojiitirio ecclesiac Verdensis in tahulario Hannovcrano asscrv(do mhr.

sacc. XIV. sujn. II. 125 nr. 24, uhi ruhrum: Ne advocati aliquod ius habeant in dote

sacerdotis. — Stuinpf, Reg. 411'>. (F. 141.)

P(ridericus) Dei gratia Romanorum imperator augustus. Imperatorie maiestatis

est officium, negotiis imperii iuxta legum instituta et canonum decreta pacem et iusti-

35 tiam providere. et precipue ecclesie Dei, cuius precibus et oratione promoveri speramus

et in Domino confidentius rognare. Eapropter notum facimus universis imperii nostri

•J34. 1) !•'. 1. '') deeit 1. ^) nuaiu 1. 2. 'Ij persoua 2. ") C. 1.
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fidelibus tani fiituris (|Uiini presentibus, quod dilectus ac fidelis noster impcrii piinceps

Hugo venerabilis ecclesie Verdensis episcopus ad curiam nostram veniens sententiam

requisivit, utrum cuiquam advocato liceat aliquod ius posse vel debere exercere in

dotem alicuius ecclesie vel* clerici in ea manentis vel in rebus suis, vivi seu morientis.

Habita itaque super huius questione diligenti principum deliberatione, in presentia s

ipsorum a marchione Ottone de Misna super huius rci negotio iudicium requisivimus.

Ipse igitur, habito universorum principuni et nobilium atque aliorum sapientuni con-

silio, generalem in generali curia sententiam protulit: nullum prorsus advocatum aliquod

ius habere in dotem alicuius ecclesie nec in rcbus clerici in ea manentis, nec in vita

nec in morte. Cui omnes applauserunt et unanimi acclaniatione rationabilem assensum lo

prebuerunt. Quocirca eidem sententie auctoritatis nostre maiestatem clementer appli-

cantes statuimus et firmiter sancimus, ne aliquis persona liumilis vel magna vel cccle-

siastica seu secularis audeat obviare huic iudicio tam sollempniter et rationabiliter

celebrato. Unde et presentem paginam'' conscribi iussimus et maiestatis nostre sigillo

corroborari. Quicumque ergo eam infregerit vel saltem infringere temptaverit, maie- is

statis nostre reus ot a gratia nostra proscriptus erit, rcbus et persona publicatis'^.

Ipse vero episcopus ecclesiastico iurc poterit et debebit anathematis gladio eos ferire.

Quod ratum habebimus et usque ad condignam satisfactionem inconvulsuni.

Datum Herbsfordio. anno dominice incarnationis MCLXX, indict. lll, IX. Kal. lulii.